
خدمات مميزة وآمنة في إصدار وثائق الدائرة .

الوصول إلى قاعدة بيانات وطنية شاملة وموثوقة للواقعات الحيوية  داخل المملكة من خلال  صرف الوثائق اللازمة 
وتسهيل الحصول عليها والاستمرار  في تحسين نوعية الخدمات المقدمة .

تم أنشاء مديرة الجوازات في إمارة شرق الاردن  عمان 1921 وتم  تأسيس دائرة الأحوال  المدنية عام 1966 ومارست
أنشطتها فعليا  عام 1977 وفي عام 1981 تم دمج دائرة الأحوال  المدنية والجوازات في دائرة واحدة سميت دائرة

الأحوال  المدنية والجوازات .

النشــــأة :

الرؤيــــا :
الرســالة :

الفصل : 1002  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال  المدنية والجوازات 

تسجيل البيانات الخاصة بالأسر  الأردنية  وأصدار دفتر عائله لكل أسرة وانشاء رقم وطني لكل مواطن اردني
تسجيل وتخزين الواقعات الحيوية للمواطنين اينما حدثت (ولادة,وفاة,زواج,طلاق)واصدار   الشهادات الخاصة لكل منها

اصدار وتجديد جواز السفر العادي وجوازات السفر المؤقته لابناء  الضفة الغربية ولابناء  قطاع غزة المقيمين على ارض المملكة
تسجيل الناخبين واعداد الجداول الانتخابية  وتثبيت اسم الدائرة الانتخابية  على البطاقه الشخصية

اصدار البطاقات الشخصيه للمواطنين واصدار بطاقة الاقامة  المؤقته لابناء  قطاع غزة
تسجيل وتخزين الواقعات الحيويه للاجانب  اذا حدثت داخل المملكه وأصدار الشهادات الخاصه لكل منها

إعداد نماذج الطلبات والسجلات  والبرامج الحاسوبية الخاصة بأعمال الدائرة

رفع  كفاءة وفاعلية وأداء مؤسسات القطاع العام

نقص الموارد المالية لتنفيذ البرامج والمشاريع
عدم جاهزية الشركاء بتوفير المعلومات المطلوبة

عدم وجود خطة لإدارة  المخاطر للحفاظ على أمن وسلامة  البيانات والمعلومات
اعتماد الدائرة في طباعة وثائقها على مصادر خارجية (خارج المملكة)

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-
-
-

-

-
-
-
-



 1 - رفع كفاءة وفاعلية دائرة الاحوال 
المدنية والجوازات

 الوقت اللازم  لإنجاز  الخدمة/ساعة
 عدد المواطنين المسجلين مدنيا

 عدد المؤسسات و الدوائر المستفيدة من بيانات
الدائرة

1
2
3

2006
2006
2006

2
5828259

110

1.25
6590151

119

0.45
7100000

140

0.45
7300000

150

1.15
6700000

130

0.3
7500000

160

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201220132014القيمة

القيمة
المستهدفة

2011 2010

القيمة
الفعلية

1
2

عدد المكاتب (الاحوال  المدنية والجوازات)
مجموع الوثائق الصادرة (ميلاد  ,دفتر عائلة,

76
2000000

14
390000

5
70000

2
40000

2
40000

18
860000

5
120000

7
250000

3
60000

7
60000

7
60000

4
20000

2
30000

76
2000000

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2012

2011

الفصل : 1002  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال  المدنية والجوازات 

72
750000

القيمة
سنة

الاساس 
2007
2007

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف الأخرى 
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 خارج جدول التشكيلات 

 مدير عام,مساعد مدير عام
 مهندس,مهنس زراعي

 مبرمج ,محلل نظم,فني,مدخل
 رئيس قسم,محاسب,كاتب,مراقب
 مدير,مراقب,امين,مدقق.رئيس ق

 مراسل,فني صيانة,طابع

 خارج جدول التشكيلات 

4
2

214
92
249
180

0
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
مقدر

2012

المجموع الكلي    

 أعداد الكوادر البشرية العاملة في الوزارة / الدائرة

2010 2011 2012

1
6900000

140

تقييم ذاتي 
اولي

2011

أوليفعلي

0
2

131
36
43
96

0

4
4

345
128
292
276

0

2
2

213
96

239
175

0

0
2

130
35
42
96

0

2
4

343
131
281
271

0

2
2

233
106
249
175

0

0
2

130
35
42
96

0

2
4

363
141
291
271

0
741308104972730510327673051072

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

741308104972730510327673051072
320094213329714533913366388515331155197000373854714504535189000 كلفة الرواتب   

2011 2010



2111
2121
2211
2821
3112
3113

2211
2822
3112
3113

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جارية

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

4,956,940 

240,060 

1,099,000 

5,000 

3,000 

1,000 

1,750,000 

0 

0 

298,800 

4,956,940 

240,060 

1,099,000 

5,000 

3,000 

1,000 

1,750,000 

0 

0 

298,000 

4,909,000 

280,000 

1,054,000 

39,000 

500 

500 

1,650,000 

0 

431,950 

15,000 

5,084,000 

293,000 

1,109,000 

39,000 

500 

500 

1,920,000 

0 

480,000 

17,000 

5,216,000 

303,000 

1,154,000 

39,000 

500 

500 

1,920,000 

0 

480,000 

17,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
6,305,000 6,305,000 6,283,000 6,526,000 6,713,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 1002-  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال  المدنية والجوازات 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    2,048,800 2,048,000 2,096,950 2,417,000 2,417,000
  خزينة     2,417,000 2,417,000 2,096,950 2,048,000 2,048,800

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2011 20112013 20122014

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    9,130,000 8,943,000 8,379,950 8,353,000 8,353,800

فعلي
2010

4,306,913 

227,000 

1,017,515 

9,610 

19,464 

0 

2,440,684 

0 

77,567 

0 

5,580,502 

2,518,251 

2,518,251 

8,098,753 

2010 2011 2012 20132011
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2014
تأشيري

 للسنوات 2010 - 2014



1501
1505

  إلادارة  والخدمات المساندة
  إصدار الوثائق

 2,096,950المجموع    

15,000 
2,081,950 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

6,283,000 

1,034,000 
5,249,000 

8,379,950 

1,049,000 
7,330,950 

موازنة الفصل 1002 -  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال  المدنية والجوازات 
( بالدينار )  لعام 2012 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2010 - 2014

1501
1505

 إلادارة  والخدمات المساندة
 إصدار الوثائق

174282
1475925

241741
1587838

211500
1698880

220140
1761280

227520
1808000

20102011201220132014 البرنامج

16502071829579191038019814202035520 المجموع     



يهدف هذا البرنامج الى تقديم الدعم المالي والاداري  المساند الى كافة البرامج من انشطه اعمال يوميه وعمليات تسعى الى تحقيق هدفها الاستراتيجي  (تطوير وتحديث
قاعدة بيانات واصدار الوثائق وارشفتها)

 برنامج إلادارة  والخدمات المساندة1501

درجة رضا متلقى الخدمة 12006%86%88%95 %93 %92 %90

 1,343,006 1,343,006 1,034,000 1,082,000 1,123,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

  مشروع الإدارة 001 298,800 298,000 15,000 17,000 17,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,343,006 1,343,006 1,034,000 1,082,000 1,123,000    النفقات الجــارية

 298,800 298,000 15,000 17,000 17,000    النفقات الرأسمــالية

 298,800 298,000 15,000 17,000 17,000البرنامج / خـــزينة    
 1,641,806 1,641,006 1,049,000 1,099,000 1,140,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1002 -  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال  المدنية والجوازات  موزعة حسب البرنامج 

20102011201220132014

20112011201220132014

هدف البرنامج :

رفع كفاءة وفاعلية دائرة الأحوال  المدنية والجوازات
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1-مديرية الادارة  المالية
2-مديرية الادارة  الادارية 

3-مديرية التخطيط
4- مديرية الشوؤن القانونيه

5- مديرية الحاسب الالي 
6-مديرية شوؤن الموظفين

7-مديرية ادارة الرقابة الداخلية
8-مديرية ادارة التطوير الاداري  والتدريب

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1-المشاركة في اعداد الموازنة السنوية لدائرة الاحوال  المدنية والجوازات
2-توريد وتصدير كافة المراسلات  الادارية  والمالية للدائرة

3-عقد الورشات التدريبية والاشراف  عليها 
4-اعداد التقارير المالية والادارية  والاحصاءات  المتعلقة بالدائرة

5-اية اعمال ادارية ومالية تكلف بها من قبل المديريات المرتبطه بالبرنامج

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2011 بنحو ( 183 ) موظفا  منهم ( 150 ) ذكور و ( 33 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

968,236 

19,981 

فعلي

968,236 

19,981 

19,981 
988,217 

2010

%91

تقيم ذاتي 
اولي
2011

(بالدينار)مخصصات  برنامج إلادارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى تقديم خدمات مباشرة الى المواطنين من خلال  اصدار وثائق آمنة بكفاءة وفاعلية 

 برنامج إصدار الوثائق1505

عدد الوثائق الصادرة
نسبة  الوثائق المؤرشفة من اجمالى عدد الوثائق

1
2

2006
2007

1488642
%2

2400000
%34

2000000
%45

2000000
%40

2500000
%40

2000000
%38

 4,961,994 4,961,994 5,249,000 5,444,000 5,590,000  الإصدارات 601

2,400,000 
0 

2,400,000 
0 

2,081,950 
0 

1,750,000 
0 

1,750,000 
0 

001
002

  مشروع ادارة برنامج إصدار الوثائق
  مشروع الأرشفة  الالكترونية 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 4,961,994 4,961,994 5,249,000 5,444,000 5,590,000    النفقات الجــارية

 1,750,000 1,750,000 2,081,950 2,400,000 2,400,000    النفقات الرأسمــالية

 1,750,000 1,750,000 2,081,950 2,400,000 2,400,000البرنامج / خـــزينة    
 6,711,994 6,711,994 7,330,950 7,844,000 7,990,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1002 -  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال  المدنية والجوازات  موزعة حسب البرنامج 

20102011201220132014

20112011201220132014

هدف البرنامج :

رفع كفاءة وفاعلية دائرة الأحوال  المدنية والجوازات
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1-مديرية الجوازات الخاصة والتصحيح
2-مديرية الضفة الغربية

3-مديرية ادارة السفارات
4-مديريات الاحوال  المدنية والجوازات المنتشرة في المملكة

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- اصدار شهادات الميلاد 
2- اصدار جوازات السفر بكافة انواعها

3-اصدار دفاتر العائلة
4-اصدار شهادات الوفاة

5-اصدار الهويات الشخصية
6-تقديم خدمات للجهات الحكوميه (تسجيل الناخبين واعداد الجداول الانتخابية) 

7-تزويد كافة المؤسسات الرسميه بالرقم الوطني لكافة المواطنين على جميع المعاملات  الرسميه

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2011 بنحو ( 849 ) موظفا  منهم ( 577 ) ذكور و ( 272 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

4,612,266 

2,178,874 
319,396 

فعلي

4,612,266 

2,498,270 

2,498,270 
7,110,536 

2010

2500000
%40

تقيم ذاتي 
اولي
2011

(بالدينار)مخصصات  برنامج إصدار الوثائق حسب الانشطة  والمشاريع 



968236
968236

4612266
4612266
5580502

19981
19981

2178874
319396

2498270
2518251

1501

1505

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

968236
19981

4612266
2498270

1343006
298800

4961994
1750000

1343006
298000

4961994
1750000

1034000
15000

5249000
2081950

1082000
17000

5444000
2400000

1123000
17000

5590000
2400000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2012
تأشيري
2013

تأشيري
2014 2011الهدف 2011

اعادة تقديرمقدر
2010
فعلي

 إلادارة  والخدمات المساندة

 إصدار الوثائق

1501

1505

1501

1505

601

601

001

001
002

 الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 

 الإصدارات 
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

 مشروع الإدارة 
 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج إصدار الوثائق
 مشروع الأرشفة  الالكترونية 

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

1343006
1343006
4961994
4961994
6305000

298800
298800

1750000
0

1750000
2048800

1343006
1343006
4961994
4961994
6305000

298000
298000

1750000
0

1750000
2048000

1034000
1034000
5249000
5249000
6283000

15000
15000

2081950
0

2081950
2096950

1082000
1082000
5444000
5444000
6526000

17000
17000

2400000
0

2400000
2417000

1123000
1123000
5590000
5590000
6713000

17000
17000

2400000
0

2400000
2417000

مقدر

مقدر

2012

2012

تأشيري

تأشيري

2013

2013

تأشيري

تأشيري

2014

2014

البرنامج

البرنامج

2011

2011

2011

2011

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2010

2010

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - رفع كفاءة وفاعلية دائرة
الاحوال  المدنية والجوازات

1
2
3

 الوقت اللازم  لإنجاز  الخدمة/ساعة
 عدد المواطنين المسجلين مدنيا

 عدد المؤسسات و الدوائر المستفيدة من بيانات الدائرة

0.3

7500000

160

0.45

7300000

150

0.45

7100000

140

1

6900000

140

1.15

6700000

130

1.25

6590151

119

2

5828259

110

2006

2006

2006

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201220132014

تقييم ذاتي 
اولي

2011 2011

القيمة
المستهدفة

2010

القيمة
الفعلية

11501
1505

إلادارة  والخدمات المساندة
إصدار الوثائق

1
1
2

درجة رضا متلقى الخدمة
عدد الوثائق الصادرة

نسبة  الوثائق المؤرشفة من اجمالى عدد
الوثائق

2006
2006
2007

%86
1488642

%2

%88
2400000

%34

%90
2000000

%38

%91
2500000

%40

%92
2500000

%40

%93
2000000

%40

%95
2000000

%45

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2011

القيمة
الفعلية
2010201220132014 2011

 خدمات مميزة وآمنة في إصدار وثائق الدائرة .

 الوصول إلى قاعدة بيانات وطنية شاملة وموثوقة للواقعات الحيوية  داخل المملكة من خلال  صرف الوثائق اللازمة  وتسهيل الحصول
عليها والاستمرار  في تحسين نوعية الخدمات المقدمة .

 نظام تنظيم دائرة الأحوال  المدنية والجوازات  رقم (10) لسنة 1988 وتعديلاته 

الخطة الاستراتيجية  للوزارة / الدائرة :

الرؤيـــــــــــــــا : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 تاريخ آخر تحديث للخطة :  2009 الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة :  2009- 2011 سنة الاعداد  : 2007

 الفصل :  1002   وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال  المدنية والجوازات 

المجموع 

المجموع 

988217

7110536

1641806

6711994

1641006

6711994

1049000

7330950

1099000

7844000

1140000

7990000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

5580502
2518251
8098753

6305000
2048800
8353800

6305000
2048000
8353000

6283000
2096950
8379950

6526000
2417000
8943000

6713000
2417000
9130000

1

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2010 - 2014

 وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال  المدنية والجوازات 1002

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

401

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة و الات  ومعدات

  الأثاث 

405000
784000

0
2027000

138800
330000
136000

1200
158000
169000
760000

280000

228000
263000

20000
190000
110000

93800
7000

15000
23000
17000
54000

8000
7000

18200

4000
35000

500

500

402000
829000

0
2071000

157800
354000
151000

1200
174000
174000
770000

293000

238000
271000

21000
200000
110000
103500

8000
16000
28000
19000
56500

9000
8000

21000

4000
35000

500

500

400000
849000

0
2121000

166000
373200
159000

1200
193600
183000
770000

303000

248000
273000

22000
210000
110000
102000

10000
17000
33000
22000
64000
10000
10000
23000

4000
35000

500

500

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

62830006526000

4909000

280000

1054000

39000

500

500

6713000

5084000

293000

1109000

39000

500

500

مجموع  الفصل    

5216000

303000

1154000

39000

500

500

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201220132014
اعادة تقدير

2011
مقدر
2011

420000
740000

13500
2115240

140000
335000
140000

1200
142000
160000
750000

240060

210000
230000

20000
113500

90000
235000

13000
15000
56500
31000
50000
10000
10000
15000

5000
0

3000

1000

420000
740000

13500
2115240

140000
335000
140000

1200
142000
160000
750000

240060

210000
230000

20000
113500

90000
235000

13000
15000
56500
31000
50000
10000
10000
15000

5000
0

3000

1000

4956940

240060

1099000

5000

3000

1000

4956940

240060

1099000

5000

3000

1000

6305000

408562
715000

11055
1794544

112000
314557
113000

1140
107941
131885
597229

227000

200247
256107

10248
110980

63472
186709

11451
21983
57496
24512
49162

2049
8558

14541

9610
0

19464

0

6305000

4306913

227000

1017515

9610

19464

0

5580502

فعلي
2010



( بالدينار ) وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال  المدنية والجوازات 1002
إلادارة  والخدمات المساندة1501

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

401

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة و الات  ومعدات

  الأثاث 

الفصل :
البرنامج  

103400010820001123000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201220132014البند

64800
115400

0
299960

22528
50560
20400

1200
25600
27200

121600

40600

31400
3200

110000
12200
10088

7000
2400
3000
2880
7600
8000
7000
2384

1000
35000

500

500

64320
122600

0
307000

25568
54400
22800

1200
28160
28000

123200

42680

32680
3360

120000
12200
11640

8000
2560
3800
3200
8000
9000
8000
2632

1000
35000

500

500

64000
125800

0
315000

26880
57472
24080

1200
31296
29440

123200

44280

33000
3520

130000
12200
11400
10000

2720
4600
3680
9200

10000
10000

3032

1000
35000

500

500

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2010 - 2014

749248

40600

207152

36000

500

500

777248

42680

225072

36000

500

500

798368

44280

243352

36000

500

500

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2011

مقدر
2011

84000
148000

13500
327000

28000
67000
56000

1200
28400
32000

300000

47262

44000
6400

20000
18000
45044
13000

3000
15000

8200
10000
10000
10000

5400

1000
0

600

1000

84000
148000

13500
327000

28000
67000
56000

1200
28400
32000

300000

47262

44000
6400

20000
18000
45044
13000

3000
15000

8200
10000
10000
10000

5400

1000
0

600

1000

1085100

47262

208044

1000

600

1000

1085100

47262

208044

1000

600

1000

1343006 1343006

فعلي
2010

72000
116800

11055
307156

23000
56000
21000

1140
27941
22535

111998

36000

43190
0

21000
14749

8981
11451

4895
14495

4548
11936

2049
8558
3545

8410
0

3804

0

770625

36000

149397

8410

3804

0

968236

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

103400010820001123000 1343006مجموع النشاط      1343006 968236



( بالدينار ) وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال  المدنية والجوازات 1002
إصدار الوثائق1505

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة و اليات ومعدات

101
102
105
106
107
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
208
209
210
211
214

303

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

   أجهزة و الات  ومعدات

الفصل :
البرنامج  

524900054440005590000 مجموع البرنامج    

628300065260006713000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201220132014البند

340200
668600

1727040
116272
279440
115600
132400
141800
638400

239400

228000
231600

16800
80000
97800
83712
12600
20000
14120
46400
15816

3000

0

337680
706400

1764000
132232
299600
128200
145840
146000
646800

250320

238000
238320

17640
80000
97800
91860
13440
24200
15800
48500
18368

3000

0

336000
723200

1806000
139120
315728
134920
162304
153560
646800

258720

248000
240000

18480
80000
97800
90600
14280
28400
18320
54800
19968

3000

0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2010 - 2014

4159752

239400

846848

3000

0

4306752

250320

883928

3000

0

4417632

258720

910648

3000

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2011

مقدر
2011

336000
592000

1788240
112000
268000

84000
113600
128000
450000

192798

210000
186000

13600
93500
72000

189956
12000
41500
22800
40000

9600

4000

2400

336000
592000

1788240
112000
268000

84000
113600
128000
450000

192798

210000
186000

13600
93500
72000

189956
12000
41500
22800
40000

9600

4000

2400

3871840

192798

890956

4000

2400

3871840

192798

890956

4000

2400

4961994 4961994

6305000 6305000

فعلي
2010

336562
598200

1487388
89000

258557
92000
80000

109350
485231

191000

200247
212917

10248
89980
48723

177728
17088
43001
19964
37226
10996

1200

15660

3536288

191000

868118

1200

15660

4612266

5580502

الإصدارات 601 النشاط    

524900054440005590000 4961994مجموع النشاط      4961994 4612266



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2010 - 2014

 وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال  المدنية والجوازات 1002

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

512

505

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

1650000

431950

15000

1920000

480000

17000

1920000

480000

17000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1650000

431950

15000

1920000

480000

17000

1920000

480000

17000

المجموع   

المجموع   

المجموع   
209695024170002417000 مجموع  الفصل   

201220132014

1750000

0

298000

1750000

0

298800

اعادة تقدير 
2011

مقدر
2011

1750000

0

298000

1750000

0

298800

2048000 2048800

فعلي
2010

2440684

77567

0

2440684

77567

0

2518251



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 1002        وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال  المدنية والجوازات 
 البرنــــــــامـج : 1501        إلادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع الإدارة 

 اصول غير مالية31
3112

3113

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

505

511

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

0

15000

0

17000

0

17000

001

999

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 متفرقة

0

15000

0

17000

0

17000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

150001700017000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201220132014البند

15000 1700017000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2011

مقدر
2011

0

298000

0

298800

0

298000

0

298800

298000 298800

298000 298800

19981

0

19981

0

فعلي
2010

19981

19981



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 1002        وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال  المدنية والجوازات 
 البرنــــــــامـج : 1505        إصدار الوثائق

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج إصدار الوثائق

 المشــــــــروع : 002          مشروع الأرشفة  الالكترونية 

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

2211

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

512

505

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

0
1400000

250000

431950

0

0
1620000

300000

480000

0

0
1620000

300000

480000

0

025
037
999

999

014

 رسوم قضايا و تعويضات
 اصدار وثائق

 متفرقة

 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

 ارشفة وتوثيق

1650000

431950

0

1920000

480000

0

1920000

480000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

208195024000002400000 مجموع البرنامج    
209695024170002417000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2012

2012

2013

2013

2014

2014

2081950

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

2400000

0

2400000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2011

2011

مقدر

مقدر

2011

2011

0
1450000

300000

0

0

0
1450000

300000

0

0

1750000

0

0

1750000

0

0

1750000

0

1750000

0

1750000 1750000

2048000 2048800

204000
1917288

0

57586

319396

2121288

57586

319396

فعلي

فعلي

2010

2010

2178874

319396

2498270

2518251


	1002_1
	1002_2
	1002_3
	1002_4
	1002_5
	1002_6
	1002_7
	1002_8
	1002_9
	1002_10

